

Identifizierung / Klassifizierung / Artikeltexte

Primärschlüssel des Artikels	05000159459266/4008429000003/276/4000008000008
GTIN der Artikeleinheit	05000159459266
Gültig-ab Datum (-zeit)	29.10.2021 07:50
Zielmarkt: Ländercode	Deutschland (276)
Datenverantwortlicher: GLN	4008429000003
Datenverantwortlicher: Name	Mars GmbH
Zielmarktspezifischer Datenverantwortlicher: GLN	4008429000003
Artikelkurzbeschreibung (de)	TWIX 32*50g Std
Basisartikel	Nein (false)
Artikelebene	Karton (CASE)
Verfügbarkeit: Startdatum (-zeit)	25.02.2013 00:00
Publikationsdatum (-zeit)	03.12.2015 00:00
Interne Lieferantenartikelnummer	278778
Liefereinheit	Ja (true)
Fakturiereinheit	Ja (true)
Bestelleinheit	Ja (true)
Konsumenteneinheit	Nein (false)
Artikelebene	Karton (CASE)
Globale Produktklassifikation: GPC Brick	Schokolade und Mischungen aus Schokolade und Zuckerwaren - Süßwaren (10000045)
Bruttogewicht	1727
Bruttogewicht: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nettogewicht	1600
Nettogewicht: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Markenname	TWIX
Artikelkurzbeschreibung (de)	TWIX 32*50g Std
Funktionsbezeichnung (de)	Schoko-Riegel
Artikelbeschreibung	
<i>Artikelbeschreibung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Artikelbeschreibung	TWIX® 1*32 RIEGEL (STO)
Verknüpfungsangaben zu externen Dateien	
<i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datei: URI (Uniform Resource Identifier)	www.marsmediapool.de
Datei: Code der Art	Webseite mit Produkt- oder Herstellerinformation (WEBSITE)
<i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 2 / 999)</i>	
Datei: URI (Uniform Resource Identifier)	www.clever-naschen.de
Datei: Code der Art	Webseite mit Produkt- oder Herstellerinformation (WEBSITE)
<i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 3 / 999)</i>	
Datei: URI (Uniform Resource Identifier)	www.twix.de
Datei: Code der Art	Webseite mit Produkt- oder Herstellerinformation (WEBSITE)

Produktionshintergrund / Haltbarkeit und weitere Angaben

Chargenführung	Ja (true)
MHD auf Verpackung: Art	
<i>MHD auf Verpackung: Art (Nr.: 1 / 999)</i>	
MHD auf Verpackung: Art	Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before date) - Ideales Verbrauchsdatum im Hinblick auf die Produktqualität. Auch: Zu Verkaufen Bis-Datum (BEST_BEFORE_DATE)
Grundlage	Rechtlich vorgegeben (REGULATORY_COMPLIANCE)
Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]	119
Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage]	217
Mengenvariabler Artikel	Nein (false)

Zusatzangaben / Nährwerte / Zutaten / Zusatzstoffe / Allergene

Zutaten / Inhaltsstoffe auf der Verpackung	Nein (false)
--	--------------

Verpackung / Logistik / Preis / Bestellung / Pfandartikel

Maße: Höhe	75
Maße: Höhe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Maße: Breite	197

Maße: Breite Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Maße: Tiefe	250
Maße: Tiefe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
<i>Datenträger: Code der Art</i>	
<i>Datenträger: Code der Art (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datenträger: Code der Art	EAN 13 (EAN_13)
<i>Verpackungsinformation</i>	
<i>Verpackungsinformation (Nr.: 1 / 25)</i>	
Verpackungsart	Gehäuse / Behälter (CS)
Verpackung Mehrwegkennzeichnung	Nein (false)
Palettenkennzeichen	Palette 800 X 1200 mm (11)
Palettennutzung: Bedingungen	Tauschpaletten (2)
Transportstapelfaktor	2
Case Level Non GTIN: Anzahl Einheiten pro Palette	216
Case Level Non GTIN: Anzahl Lagen pro Palette	12
Case Level Non GTIN: Anzahl Artikel pro Lage	18
Case Level Non GTIN: Palettenstapelfaktor	2
Case Level Non GTIN: Bruttogewicht	398680
Case Level Non GTIN: Bruttogewicht Maßeinheit	Gramm (GRM)
Case Level Non GTIN: Höhe	1045
Case Level Non GTIN: Höhe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Case Level Non GTIN: Breite	800
Case Level Non GTIN: Breite Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Case Level Non GTIN: Tiefe	1200
Case Level Non GTIN: Tiefe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Ladungsträger Eigentümer	EPAL
<i>Listenpreise</i>	
<i>Listenpreis (Nr.: 1 / 999)</i>	
Listenpreis	13,44
Listenpreis: Basismenge	1
Listenpreis: Basismenge Maßeinheit	Stück (H87)
Listenpreis: Enddatum	28.02.2022 00:00
Listenpreis: Währung	Europäischer Euro (EUR)
Listenpreis: Startdatum	01.01.2022 00:00
Publikation/ System- / Statusinformationen	
Bewegungskennzeichen / Artikelstatus	Änderung (CHN)
Is Reload	Nein (false)
Erstellt von	admin
Erstellt am	19.09.2014 03:43
Letzte Änderung von	messaging/4049111000000
Geändert am	07.02.2022 12:42
Empfänger GLN	4000008000008

Identifizierung / Klassifizierung / Artikeltexte

Primärschlüssel des Artikels	05000159459228/4008429000003/276/4000008000008
GTIN der Artikeleinheit	05000159459228
Gültig-ab Datum (-zeit)	22.12.2021 13:32
Zielmarkt: Ländercode	Deutschland (276)
Datenverantwortlicher: GLN	4008429000003
Datenverantwortlicher: Name	Mars GmbH
Zielmarktspezifischer Datenverantwortlicher: GLN	4008429000003
Artikelkurzbeschreibung (de)	TWIX Sgl Twin 50g
Basisartikel	Ja (true)
Artikelebene	Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Verfügbarkeit: Startdatum (-zeit)	25.02.2013 00:00
Publikationsdatum (-zeit)	21.04.2016 00:00
Interne Lieferantenartikelnummer	278769
Liefereinheit	Nein (false)
Fakturiereinheit	Nein (false)
Bestelleinheit	Nein (false)
Konsumenteneinheit	Ja (true)
Artikelebene	Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Produktklassifikation (national)	Schoko-Riegel (0816)
Globale Produktklassifikation: GPC Brick	Schokolade und Mischungen aus Schokolade und Zuckerwaren - Süßwaren (10000045)
Rechtliche Produktkategorie	
<i>Rechtliche Produktkategorie (Nr.: 1 / 999)</i>	
Rechtliche Produktkategorie	Lebensmittel - Entspricht der EU-Gesetzgebung für menschliche Nahrungs- oder Lebensmittel im weitesten Sinne (No 178/2002) (EU_REGULATION_FOR_FOODSTUFF)
<i>Rechtliche Produktkategorie (Nr.: 2 / 999)</i>	
Rechtliche Produktkategorie	Lebensmittelkennzeichnung - Entspricht der grundlegenden Lebensmittel-Verordnung im Hinblick auf Verbraucherschutz durch Informationen (Kennzeichnungsvorschriften, EU 1169/2011, z.B. für Allergene, Inhaltsstoffe, Zusatzstoffe etc.) (FOOD_INFORMATION_REGULATION)
Biozid	Nicht zutreffend (NOT_APPLICABLE)
Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code	
<i>Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code (Nr.: 1 / 999)</i>	
Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code	GREEN DOT - ARA (Verpackungskennzeichen) (GREEN_DOT)
Umsatzsteuer	Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null), abhängig vom Zielmarkt. (LOW)
Importklassifikation	
<i>Importklassifikation (Nr.: 1 / 999)</i>	
Importklassifikation: Art	8-stellige Zolitarifnummer INTRASTAT - System für Information und Statistik zum Warenhandel zwischen Ländern der Europäischen Union (EU) (INTRASTAT)
Importklassifikation: Wert	19053111
Nettofüllmenge	
<i>Nettofüllmenge (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nettofüllmenge	50
Nettofüllmenge: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nettofüllmenge: Beschreibung (de)	(2 x 25 g) = 50 g
Bruttogewicht	50,839
Bruttogewicht: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nettogewicht	50
Nettogewicht: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Grundpreisauszeichnungspflicht	Ja (TRUE)
Hersteller	
<i>Hersteller (Nr.: 1 / 999)</i>	
Hersteller: GLN	4008429000003
Hersteller: Name	Mars GmbH
Markenname	TWIX
Markeninhaber: GLN	4008429000003
Markeninhaber: Name	Mars GmbH
Markenbotschaft	

<i>Markenbotschaft (Nr.: 1 / 999)</i>	
Markenbotschaft	TWIX® - Freude im Doppelpack: Probiere sie beide und entscheide Dich.
<i>Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung</i>	
<i>Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung	Knusperkeks (26%) mit zartem Karamell (32%) umhüllt von Milchschokolade (35%).
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung: Reihenfolge	1
Artikelkurzbeschreibung (de)	TWIX Sgl Twin 50g
Funktionsbezeichnung (de)	Schoko-Riegel
<i>Artikelbeschreibung</i>	
<i>Artikelbeschreibung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Artikelbeschreibung	TWIX® Single-RIEGEL 50g
<i>Marketingbotschaft des Artikels</i>	
<i>Marketingbotschaft des Artikels (Nr.: 1 / 999)</i>	
Marketingbotschaft des Artikels	Linkes TWIX®: EINMALIG! Das Linke TWIX® vereinigt knusprig-geschmacksvollen Keks mit köstlichem Karamell und feinsten Schokolade. Diese Kombination macht das Linke TWIX® so einmalig und authentisch. Rechtes TWIX®: EINZIGARTIG! Das Rechte TWIX® macht aus köstlichem Keks, sinnlichem Karamell und cremiger Schokolade ein wundervolles Geschmackserlebnis. Dies macht das Rechte TWIX® so unverwechselbar und einzigartig!
Marketingbotschaft des Artikels: Reihenfolge	1
<i>Fremdsprachlicher Text auf Produkt</i>	
<i>Fremdsprachlicher Text auf Produkt (Nr.: 1 / 999)</i>	
Fremdsprachlicher Text auf Produkt	Deutsch (de)
<i>Fremdsprachlicher Text auf Produkt (Nr.: 2 / 999)</i>	
Fremdsprachlicher Text auf Produkt	Italienisch (it)
<i>Kontaktinformation für Konsumenten</i>	
<i>Kontaktinformation für Konsumenten (Nr.: 1 / 999)</i>	
Kontaktname Inverkehrbringer	Mars GmbH
Kontaktadresse Inverkehrbringer	D-82004 Unterhaching
<i>Suchbegriffe / Schlagworte</i>	
<i>Suchbegriffe / Schlagworte (Nr.: 1 / 999)</i>	
Suchbegriffe / Schlagworte	twix,rechts,links,rechter twix,linker twix,rechter,linker,karamell,keks,schoko,schokoriegel,riegel,schokolade,schokoladenriegel,d
<i>Kommunikationskanal: Code</i>	
<i>Kommunikationskanal: Code (Nr.: 1 / 999)</i>	
Kommunikationskanal: Code	Telefon (TELEPHONE)
Kommunikationskanal: Verbindung	089 - 130 130 60
<i>Kommunikationskanal: Code (Nr.: 2 / 999)</i>	
Kommunikationskanal: Code	Webseite (WEBSITE)
Kommunikationskanal: Verbindung	www.mars.de
<i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien</i>	
<i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datei: URI (Uniform Resource Identifier)	www.marsmediapool.de
Datei: Code der Art	Webseite mit Produkt- oder Herstellerinformation (WEBSITE)
<i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 2 / 999)</i>	
Datei: URI (Uniform Resource Identifier)	www.clever-naschen.de
Datei: Code der Art	Webseite mit Produkt- oder Herstellerinformation (WEBSITE)
<i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 3 / 999)</i>	
Datei: URI (Uniform Resource Identifier)	www.twix.de
Datei: Code der Art	Webseite mit Produkt- oder Herstellerinformation (WEBSITE)
<i>Feature Benefit</i>	
<i>Feature Benefit (Nr.: 1 / 999)</i>	
Feature Benefit	Zartschmelzendes Karamell auf knusprigem Keks umhüllt von Schokolade
Feature Benefit: Reihenfolge	1
<i>Feature Benefit (Nr.: 2 / 999)</i>	
Feature Benefit	Der unverwechselbare Schokoriegel eignet sich ideal als kleiner Pausen-Snack für zwischendurch
Feature Benefit: Reihenfolge	2
<i>Marketingbotschaft des Artikels</i>	
<i>Marketingbotschaft des Artikels (Nr.: 1 / 999)</i>	

Marketingbotschaft des Artikels	Linkes TWIX®: EINMALIG! Das Linke TWIX® vereinigt knusprig-geschmacksvollen Keks mit köstlichem Karamell und feinsten Schokolade. Diese Kombination macht das Linke TWIX® so einmalig und authentisch. Rechtes TWIX®: EINZIGARTIG! Das Rechte TWIX® macht aus köstlichem Keks, sinnlichem Karamell und cremiger Schokolade ein wundervolles Geschmackserlebnis. Dies macht das Rechte TWIX® so unverwechselbar und einzigartig!
Marketingbotschaft des Artikels: Reihenfolge	1
Suchbegriffe / Schlagworte	
Suchbegriffe / Schlagworte (Nr.: 1 / 999)	
Suchbegriffe / Schlagworte	twix,rechts,links,rechter twix,linker twix,rechter,linker,karamell,keks,schoko,schokoriegel,riegel,schokolade,schokoladenriegel,d

Produktionshintergrund / Haltbarkeit und weitere Angaben*Ursprungsland des Artikels: Code*

Ursprungsland des Artikels: Code (Nr.: 1 / 999)

Ursprungsland des Artikels: Code NIEDERLANDE (528)

Chargenführung Ja (true)

MHD auf Verpackung: Art

MHD auf Verpackung: Art (Nr.: 1 / 999)

MHD auf Verpackung: Art Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before date) - Ideales Verbrauchsdatum im Hinblick auf die Produktqualität. Auch: Zu Verkaufen Bis-Datum (BEST_BEFORE_DATE)

Grundlage Rechtlich vorgegeben (REGULATORY_COMPLIANCE)

Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]

119

Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage]

217

Größenbezeichnung (de)

(2 x 25 g) = 50 g

Allergene: Codes

Allergene: Codes (Nr.: 1 / 999)

Allergen: Code

Mandeln und daraus gewonnene Erzeugnisse (SA)

Allergen: Grad des Vorkommens

Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN)

Allergene: Codes (Nr.: 2 / 999)

Allergen: Code

Gerste und daraus gewonnene Erzeugnisse (GB)

Allergen: Grad des Vorkommens

Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN)

Allergene: Codes (Nr.: 3 / 999)

Allergen: Code

Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse (AW)

Allergen: Grad des Vorkommens

Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Allergene: Codes (Nr.: 4 / 999)

Allergen: Code

Haselnuss und daraus gewonnene Erzeugnisse (SH)

Allergen: Grad des Vorkommens

Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN)

Allergene: Codes (Nr.: 5 / 999)

Allergen: Code

Laktose (ML)

Allergen: Grad des Vorkommens

Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Allergene: Codes (Nr.: 6 / 999)

Allergen: Code

Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (AM)

Allergen: Grad des Vorkommens

Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Allergene: Codes (Nr.: 7 / 999)

Allergen: Code

Nüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse (Kann Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Cashewnüsse etc. einschließen) (AN)

Allergen: Grad des Vorkommens

Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN)

Allergene: Codes (Nr.: 8 / 999)

Allergen: Code

Hafer und daraus gewonnene Erzeugnisse (GO)

Allergen: Grad des Vorkommens

Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN)

Allergene: Codes (Nr.: 9 / 999)

Allergen: Code

Sojabohne und daraus gewonnene Erzeugnisse (AY)

Allergen: Grad des Vorkommens

Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Allergene: Codes (Nr.: 10 / 999)

Allergen: Code

Weizen und daraus gewonnene Erzeugnisse (UW)

Allergen: Grad des Vorkommens

Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Mengenvariabler Artikel Nein (false)

Zusatzangaben / Nährwerte / Zutaten / Zusatzstoffe / Allergene*Ernährungshinweise: Ernährungsart**Ernährungshinweise: Ernährungsart (Nr.: 1 / 999)*

Ernährungshinweise: Ernährungsart Halal - Islamisch-rituellen Diätvorschriften entsprechend (HALAL)

Ernährungshinweise: Ernährungsart (Nr.: 2 / 999)

Ernährungshinweise: Ernährungsart Kosher - Jüdisch-rituellen Diätvorschriften entsprechend (KOSHER)

Ernährungshinweise: Ernährungsart (Nr.: 3 / 999)

Ernährungshinweise: Ernährungsart Vegetarisch - Ohne Fleisch, Fisch oder andere tierische Produkte (mit Ausnahmen von Milch, Eiern und Erzeugnisse von Bienen, deren Bestandteilen und daraus gewonnenen Erzeugnissen) (VEGETARIAN)

Anzahl der Portionen pro Packung 2

*Nährwertinformationen**Nährwertinformationen (Nr.: 1 / 50)*

Energie [kJ] 2065

Zubereitungsgrad Unzubereitet - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts (UNPREPARED)

Portionsgröße: Wert 100

Energie [kcal] 493

Nährwertangaben (Nr.: 1 / 50)

Nährwertangaben: Bestandteil Fett (FAT)

Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)

Nährwertangaben: Wert Maßeinheit Gramm (GRM)

Nährwertangaben: Wert 24

Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)

Nährwertangaben (Nr.: 2 / 50)

Nährwertangaben: Bestandteil Fett, davon gesättigte Fettsäuren (FASAT)

Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)

Nährwertangaben: Wert Maßeinheit Gramm (GRM)

Nährwertangaben: Wert 14

Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)

Nährwertangaben (Nr.: 3 / 50)

Nährwertangaben: Bestandteil Kohlenhydrate (CHOAVL)

Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)

Nährwertangaben: Wert Maßeinheit Gramm (GRM)

Nährwertangaben: Wert 65

Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)

Nährwertangaben (Nr.: 4 / 50)

Nährwertangaben: Bestandteil Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-)

Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)

Nährwertangaben: Wert Maßeinheit Gramm (GRM)

Nährwertangaben: Wert 49

Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)

Nährwertangaben (Nr.: 5 / 50)

Nährwertangaben: Bestandteil Eiweiß (PRO-)

Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)

Nährwertangaben: Wert Maßeinheit Gramm (GRM)

Nährwertangaben: Wert 4,4

Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)

Nährwertangaben (Nr.: 6 / 50)

Nährwertangaben: Bestandteil Salz Äquivalent (SALTEQ)

Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)

Nährwertangaben: Wert Maßeinheit Gramm (GRM)

Nährwertangaben: Wert 0,40

Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)

Portionsgröße: Maßeinheit Gramm (GRM)

Nährwertkennzeichnung: Bezugsgröße 100

Nährwertkennzeichnung: Bezugsgröße: Maßeinheit Gramm (GRM)

Energie: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)

Nährwertinformationen (Nr.: 2 / 50)

Energie [kJ] 516

Zubereitungsgrad Unzubereitet - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts (UNPREPARED)

Portionsgröße: Wert 25

Energie [kcal]	123
<i>Nährwertangaben (Nr.: 1 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Fett (FAT)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Wert	5,9
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
	8
<i>Nährwertangaben (Nr.: 2 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Fett, davon gesättigte Fettsäuren (FASAT)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Wert	3,5
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
	18
<i>Nährwertangaben (Nr.: 3 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Kohlenhydrate (CHOAVL)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Wert	16
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
	6
<i>Nährwertangaben (Nr.: 4 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Wert	12
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
	13
<i>Nährwertangaben (Nr.: 5 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Eiweiß (PRO-)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Wert	1,1
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
	2
<i>Nährwertangaben (Nr.: 6 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Salz Äquivalent (SALTEQ)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Wert	0,10
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
	2
Portionsgröße: Maßeinheit	Gramm (GRM)
	25g
	Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ/2000 kcal)
Nährwertkennzeichnung: Bezugsgröße	1
Nährwertkennzeichnung Bezugsgröße: Maßeinheit	Portion (PTN)
Energie: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
	6
Zutaten / Inhaltsstoffe auf der Verpackung	Ja (true)
<i>Zutatenliste</i>	
<i>Zutatenliste (Nr.: 1 / 999)</i>	
Zutatenliste	Zutaten: Zucker, Glukosesirup, WEIZENMEHL (17%), Palmfett, MAGERMILCHPULVER, Kakaobutter, Kakaomasse, Butterreinfett (aus MILCH), MILCHZUCKER, Molkepermeat (aus MILCH), fettarmer Kakao, Salz, Emulgator (SOJALECITHIN), Backtriebmittel (E500), Vanilleextrakt. (Kann enthalten: HASELNUSS, MANDEL, GERSTE, HAFER).
<i>Zusatzstoffe: Klasse</i>	
<i>Zusatzstoffe Klasse (Nr.: 1 / 50)</i>	
Klasse	Emulgator (EMULSIFIER)
Klasse: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

<i>Zusatzstoffe Klasse (Nr.: 2 / 50)</i>	
Klasse	Backtriebmittel (RAISING_AGENT)
Klasse: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>E-Nummern</i>	
<i>E-Nummern (Nr.: 1 / 50)</i>	
E-Nummern	Lecithine (E322)
E-Nummern: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>E-Nummern (Nr.: 2 / 50)</i>	
E-Nummern	Natriumcarbonate (E500)
E-Nummern: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergänzungen der Bezeichnung</i>	
<i>Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergänzungen der Bezeichnung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergänzungen der Bezeichnung	natürliche Aromen (NAR)
Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergänzungen der Bezeichnung: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>Allergene: Codes</i>	
<i>Allergene: Codes (Nr.: 1 / 999)</i>	
Allergen: Code	Mandeln und daraus gewonnene Erzeugnisse (SA)
Allergen: Grad des Vorkommens	Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN)
<i>Allergene: Codes (Nr.: 2 / 999)</i>	
Allergen: Code	Gerste und daraus gewonnene Erzeugnisse (GB)
Allergen: Grad des Vorkommens	Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN)
<i>Allergene: Codes (Nr.: 3 / 999)</i>	
Allergen: Code	Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse (AW)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>Allergene: Codes (Nr.: 4 / 999)</i>	
Allergen: Code	Haselnuss und daraus gewonnene Erzeugnisse (SH)
Allergen: Grad des Vorkommens	Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN)
<i>Allergene: Codes (Nr.: 5 / 999)</i>	
Allergen: Code	Laktose (ML)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>Allergene: Codes (Nr.: 6 / 999)</i>	
Allergen: Code	Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (AM)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>Allergene: Codes (Nr.: 7 / 999)</i>	
Allergen: Code	Nüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse (Kann Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Cashewnüsse etc. einschließen) (AN)
Allergen: Grad des Vorkommens	Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN)
<i>Allergene: Codes (Nr.: 8 / 999)</i>	
Allergen: Code	Hafer und daraus gewonnene Erzeugnisse (GO)
Allergen: Grad des Vorkommens	Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN)
<i>Allergene: Codes (Nr.: 9 / 999)</i>	
Allergen: Code	Sojabohne und daraus gewonnene Erzeugnisse (AY)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>Allergene: Codes (Nr.: 10 / 999)</i>	
Allergen: Code	Weizen und daraus gewonnene Erzeugnisse (UW)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
Allergenhinweise (de)	WEIZENMEHL, MAGERMILCHPULVER, MILCH, MILCHZUCKER, SOJALECITHIN.
<i>Erährungs- und Allergiehinweise auf Verpackung</i>	
<i>Erährungs- und Allergiehinweise auf Verpackung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Erährungs- und Allergiehinweise auf Verpackung	Kalorienangabe pro Portion (CALORIES_PER_PORTION)
<i>Feature Benefit</i>	
<i>Feature Benefit (Nr.: 1 / 999)</i>	
Feature Benefit	Zartschmelzendes Karamell auf knusprigem Keks umhüllt von Schokolade

Feature Benefit: Reihenfolge	1
<i>Feature Benefit (Nr.: 2 / 999)</i>	
Feature Benefit	Der unverwechselbare Schokoriegel eignet sich ideal als kleiner Pausen-Snack für zwischendurch
Feature Benefit: Reihenfolge	2

Gefahrgut / GHS / Gefahrstoff / Physikalische & chemische Eigenschaften

Gefahrgut	Kein Gefahrgut (ZNA)
GHS	Nein (FALSE)

Verpackung / Logistik / Preis / Bestellung / Pfandartikel

Maße: Höhe	46
Maße: Höhe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Maße: Breite	100
Maße: Breite Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Maße: Tiefe	16
Maße: Tiefe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
<i>Datenträger: Code der Art</i>	
<i>Datenträger: Code der Art (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datenträger: Code der Art	EAN 13 (EAN_13)

Verpackungsinformation

<i>Verpackungsinformation (Nr.: 1 / 25)</i>	
Verpackungsart	Umwicklung (WRP)
Verpackung Mehrwegkennzeichnung	Nein (false)
Registrierungsnummer Verpackungsregister	DE1700965973456
Lagerungstemperatur (Min.) [°C]	5
Lagerungstemperatur (Max.) [°C]	22
Transport zum Verteilzentrum: Temperatur (Min.) [°C]	5
Transport zum Verteilzentrum: Temperatur (Max.) [°C]	22
Transport zum Markt: Temperatur (Min.) [°C]	5
Transport zum Markt: Temperatur (Max.) [°C]	22

Publikation/ System- / Statusinformationen

Bewegungskennzeichen / Artikelstatus	Löschung (DEL)
Is Reload	Nein (false)
Erstellt von	admin
Erstellt am	19.09.2014 03:43
Letzte Änderung von	messaging/4049111000000
Geändert am	07.02.2022 12:43
Empfänger GLN	4000008000008